



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 45/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresa especializada para o fornecimento parcelado de material de uso odontológico para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012*

Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UN	IODONTOSUL	ABRIDOR	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 9,87	R\$ 118,44	18,95	R\$ 1,87
Descrição: Abridor de boca Adulto – Blocos de silicone autoclavável para manutenção da abertura bucal durante procedimentos odontológicos										
2	12,00	UN	IODONTOSUL	ABRIDOR	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 9,21	R\$ 110,52	34,85	R\$ 3,21
Descrição: Abridor de boca Infantil – Blocos de silicone autoclavável para manutenção da abertura bucal durante procedimentos odontológicos										
4	100,00	UN	FGM	ADESIVO	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 53,09	R\$ 5.309,00	28,42	R\$ 15,09
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO – Sistema adesivo fotopolimerizável de frasco único (primer e adesivo num só frasco), AUTOCONDICIONANTE e com solvente à base de álcool e água, MARCAS PRÉ-APROVADAS: FGM;3M;YLLER.										
5	2,00	UN	FGM	ADESIVO	R\$ 58,00	R\$ 116,00	R\$ 99,20	R\$ 198,40	41,53	R\$ 41,20
Descrição: Adesivo ortodontico com rastreador, seringa monocomponente										
6	30,00	UN	MARYAM	AFASTADOR	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 19,27	R\$ 578,10	32,54	R\$ 6,27
Descrição: Afastador de Minesota										
8	80,00	UN	PROCARE	AGULHA	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 53,23	R\$ 4.258,40	28,61	R\$ 15,23
Descrição: Agulha descartável gengival curta (cx com 100 und)										
9	50,00	UN	PROCARE	AGULHA	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 54,46	R\$ 2.723,00	30,22	R\$ 16,46
Descrição: Agulha descartável gengival longa (cx com 100 und)										
13	30,00	UN	MARYAM	ALAVANCA	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 27,37	R\$ 821,10	5,01	R\$ 1,37
Descrição: Alavanca tipo bandeira para lado esquerdo										
14	50,00	UN	MARYAM	ALAVANCA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 39,56	R\$ 1.978,00	29,22	R\$ 11,56
Descrição: Alavanca tipo Seldin reta										
21	8,00	UN	6B	ALICATE	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 374,04	R\$ 2.992,32	19,79	R\$ 74,04
Descrição: Alicate para cirte distal										
22	40,00	UN	TDV	ALICATE	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 183,89	R\$ 7.355,60	45,62	R\$ 83,89
Descrição: Alicate para grampo do sistema Unimatrix										
23	3,00	UN	6B	ALICATE	R\$ 120,00	R\$ 360,00	R\$ 140,82	R\$ 422,46	14,78	R\$ 20,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35	Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89	38,3531 %	R\$ 49.350,54	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Alicate removedor de bandas										
70	60,00	UN	AÇONOX	BANDEJA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 73,89	R\$ 4.433,40	52,63	R\$ 38,89
Descrição: Bandeja inox retangular 22x12x1,5 cm										
112	80,00	UN	ANGELUS	BROCA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	R\$ 39,61	R\$ 3.168,80	24,26	R\$ 9,61
Descrição: Broca multilaminada para remoção de resina, troncocônica 18 lâminas										
119	40,00	UN	CASSIFLEX	CABO	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 13,73	R\$ 549,20	30,81	R\$ 4,23
Descrição: Cabo para bisturi n° 3										
120	180,00	UN	CASSIFLEX	CABO	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 6,92	R\$ 1.245,60	27,75	R\$ 1,92
Descrição: Cabo para espelho bucal										
123	40,00	UN	CASSIFLEX	CALCADOR	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 11,68	R\$ 467,20	40,07	R\$ 4,68
Descrição: Calcador de Hollemback duplo n° 2										
124	60,00	UN	MAXDESCART	CAMPO	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00	R\$ 41,44	R\$ 2.486,40	58,98	R\$ 24,44
Descrição: Campo descartável (Impermeável com alta capacidade de absorção; Produzido em papel plastificado (1 camada de papel e 1camada de plástico); Dimensões 30x40cm.)										
129	20,00	UN	ASFER	CERA	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 19,27	R\$ 385,40	32,54	R\$ 6,27
Descrição: CERA ORTODÔNTICA (embalagens com 5 bastões na cor branca)										
130	80,00	UN	FGM	CIMENTO	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	R\$ 60,62	R\$ 4.849,60	65,36	R\$ 39,62
Descrição: Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental - Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental. - Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido poliacrílico. Cimento com presa rápida, boa adesão ao esmalte e dentina, biocompatível, maior capacidade de liberação de flúor e com certificação europeia (C.E.).										
133	25,00	UN	CASSIFLEX	CINZEL	R\$ 20,00	R\$ 500,00	R\$ 80,86	R\$ 2.021,50	75,27	R\$ 60,86
Descrição: Cinzel mono angulado										
135	50,00	UN	TECNODENT	COLGADURA	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 5,80	R\$ 290,00	22,41	R\$ 1,30
Descrição: Colgadura para RX										
136	6,00	UN	TDK	COMPACTADOR	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 48,16	R\$ 288,96	43,94	R\$ 21,16
Descrição: Compactador termomecânico de guta-percha em aço inoxidável de 25mm número 45										
137	6,00	UN	TDK	COMPACTADOR	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 43,74	R\$ 262,44	38,27	R\$ 16,74
Descrição: Compactador termomecânico de guta-percha em aço inoxidável de 25mm número 50										
138	6,00	UN	TDK	COMPACTADOR	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 43,51	R\$ 261,06	37,95	R\$ 16,51
Descrição: Compactador termomecânico de guta-percha em aço inoxidável de 25mm número 55										
141	6,00	UN	AÇONOX	CUBA	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 20,78	R\$ 124,68	3,75	R\$ 0,78
Descrição: Cuba redonda inox 9 x 5 cm										
143	30,00	UN	IODONTOSUL	CURATIVO	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 29,02	R\$ 870,60	0,07	R\$ 0,02
Descrição: Curativo alveolar com própolis (Alveolex) (10g)										
155	8,00	UN	DHPRO	DISCO	R\$ 13,00	R\$ 104,00	R\$ 13,23	R\$ 105,84	1,74	R\$ 0,23
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35							Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %	R\$ 49.350,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Disco de carborundum										
167	200,00	UN	AAF	ESCOVA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00	87,83	R\$ 21,65
Descrição: Escova de Robson EXTRA MACIA (escova CA reta, fabricada em cerdas de Nylon ultra flexível com maciez capaz de penetrar cerca de 1 a 4mm dentro da gengiva, sem causar trauma.). Pincel rosa										
171	80,00	UN	CASSIFLEX	ESPATULA	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,38	R\$ 4.030,40	0,75	R\$ 0,38
Descrição: Espátula de titânio para resina – Espátula em aço Inox com ponta ativa banhada em nitreto de titânio.										
174	20,00	UN	CASSIFLEX	ESPATULA	R\$ 9,48	R\$ 189,60	R\$ 9,49	R\$ 189,80	0,11	R\$ 0,01
Descrição: Espátula para manipulação n° 24										
176	40,00	UN	MAC	ESPATULA	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 9,02	R\$ 360,80	44,57	R\$ 4,02
Descrição: Espátula plástica para manipulação de cimento de ionômero de vidro – espátula plástica 142 flexível autoclavável, para ionômero de vidro										
177	100,00	UN	AAF	ESPELHO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	17,08	R\$ 1,03
Descrição: Espelho bucal n° 03 (sem cabo)										
182	20,00	UN	KDU	FACE	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 17,48	R\$ 349,60	31,35	R\$ 5,48
Descrição: Face shield										
188	20,00	UN	MEDFIO	FIO	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 4,12	R\$ 82,40	44,17	R\$ 1,82
Descrição: Fio dental 100m										
190	12,00	UN	AAF	FIO	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 64,42	R\$ 773,04	53,43	R\$ 34,42
Descrição: Fio retrator ultrapack 000 (fio 100% algodão entrelaçado em milhares de laços minúsculos formado longas cadeias entrelaçadas.)										
191	710,00	UN	AAF	FITA	R\$ 2,00	R\$ 1.420,00	R\$ 2,19	R\$ 1.554,90	8,68	R\$ 0,19
Descrição: Fita matriz de aço inox 0,05 x 5mm										
192	70,00	UN	AAF	FITA	R\$ 2,20	R\$ 154,00	R\$ 2,31	R\$ 161,70	4,76	R\$ 0,11
Descrição: Fita matriz de aço inox 0,05 x 7mm										
201	15,00	UN	6B	FORCEPS	R\$ 76,30	R\$ 1.144,50	R\$ 76,38	R\$ 1.145,70	0,10	R\$ 0,08
Descrição: Forcêps n° 17										
202	15,00	UN	6B	FORCEPS	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 79,60	R\$ 1.194,00	2,01	R\$ 1,60
Descrição: Forcêps n° 18L										
203	15,00	UN	6B	FORCEPS	R\$ 76,55	R\$ 1.148,25	R\$ 76,55	R\$ 1.148,25	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Forcêps n° 18R										
204	15,00	UN	6B	FORCEPS	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 81,24	R\$ 1.218,60	3,99	R\$ 3,24
Descrição: Forcêps n° 65										
205	15,00	UN	6B	FORCEPS	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00	R\$ 79,42	R\$ 1.191,30	1,79	R\$ 1,42
Descrição: Forcêps n° 69										
209	50,00	UN	6B	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,26	R\$ 763,00	1,70	R\$ 0,26
Descrição: Grampo n° 206										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35							Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %	R\$ 49.350,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
210	50,00	UN	6B	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 18,59	R\$ 929,50	19,31	R\$ 3,59
Descrição: Grampo nº 209										
211	18,00	UN	6B	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 21,72	R\$ 390,96	30,94	R\$ 6,72
Descrição: Grampo nº 210										
212	18,00	UN	6B	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 18,41	R\$ 331,38	18,52	R\$ 3,41
Descrição: Grampo nº 211										
213	18,00	UN	6B	GRAMPO	R\$ 15,00	R\$ 270,00	R\$ 17,49	R\$ 314,82	14,24	R\$ 2,49
Descrição: Grampo nº 212										
225	10,00	UN	2I	INDICADOR	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 181,09	R\$ 1.810,90	17,17	R\$ 31,09
Descrição: Indicador biológico (caixa com 50 unidades)										
228	40,00	UN	AAF	IRM	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 54,67	R\$ 2.186,80	63,42	R\$ 34,67
Descrição: IRM líquido com 15ml										
229	40,00	UN	AAF	IRM	R\$ 20,00	R\$ 800,00	R\$ 46,48	R\$ 1.859,20	56,97	R\$ 26,48
Descrição: IRM pó com 38g										
230	30,00	UN	MICRODONT	KIT	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 61,13	R\$ 1.833,90	0,21	R\$ 0,13
Descrição: Kit broca para técnica invasiva de selante de fósulas e fissuras										
231	30,00	UN	MICRODONT	KIT	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	R\$ 56,40	R\$ 1.692,00	0,71	R\$ 0,40
Descrição: Kit broca série dourada para polimento										
232	30,00	UN	MICRODONT	KIT	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 64,60	R\$ 1.938,00	0,93	R\$ 0,60
Descrição: Kit broca série prateada para polimento										
234	4,00	UN	CASSIFLEX	KIT	R\$ 29,00	R\$ 116,00	R\$ 29,04	R\$ 116,16	0,14	R\$ 0,04
Descrição: Kit Condensadores de Paiva (com 4 instrumentais)										
235	30,00	UN	MICRODONT	KIT	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 203,36	R\$ 6.100,80	70,50	R\$ 143,36
Descrição: Kit para polimento de resina (conjunto de pontas de borracha sintética impregnado de diamante para alisamento e polimento de resina. Embaladas em caixas com 06 pontas, nos formatos: torpedo, taça, lentilha e esfera.)										
236	20,00	UN	PROCARE	LAMINA	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 30,39	R\$ 607,80	1,28	R\$ 0,39
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12 caixa com 100 unidades										
237	30,00	UN	PROCARE	LAMINA	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 31,25	R\$ 937,50	4,00	R\$ 1,25
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15 caixa com 100 unidades										
240	6,00	UN	TDK	LENTULO	R\$ 36,00	R\$ 216,00	R\$ 42,12	R\$ 252,72	14,53	R\$ 6,12
Descrição: Lentulo 25mm Sortida de 1 - 4										
245	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) rosa bebe cristal										
247	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35							Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %	R\$ 49.350,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) verde cana										
250	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 440,55	R\$ 881,10	88,65	R\$ 390,55
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) amarelo limao										
252	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul bebe cristal										
254	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) cinza cristal										
255	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) laranja										
258	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) lilas cristal										
259	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 419,44	R\$ 838,88	88,08	R\$ 369,44
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) pink										
262	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 404,78	R\$ 809,56	87,65	R\$ 354,78
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) verde bebe										
264	2,00	UN	MORELLI	LIGADURA	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 404,78	R\$ 809,56	87,65	R\$ 354,78
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) verde escuro cristal										
267	10,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 40,05	R\$ 400,50	61,30	R\$ 24,55
Descrição: Lima nº 10 de 25mm										
268	10,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 43,20	R\$ 432,00	64,12	R\$ 27,70
Descrição: Lima nº 10 de 21mm										
269	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 32,74	R\$ 654,80	52,66	R\$ 17,24
Descrição: Lima nº 15- 40 de 31mm										
270	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 32,74	R\$ 654,80	52,66	R\$ 17,24
Descrição: Lima nº 15- 40 de 21mm										
271	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 32,74	R\$ 654,80	52,66	R\$ 17,24
Descrição: Lima nº 15- 40 de 25mm										
272	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 37,72	R\$ 754,40	58,91	R\$ 22,22
Descrição: Lima nº 45- 80 de 25mm										
273	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 43,09	R\$ 861,80	64,03	R\$ 27,59
Descrição: Lima nº 45- 80 de 31mm										
274	20,00	UN	TDK	LIMA	R\$ 15,50	R\$ 310,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00	64,77	R\$ 28,50
Descrição: Lima nº 45- 80 de 21mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35							Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %	R\$ 49.350,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
275	30,00	UN	CASSIFLEX	LIMA	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 64,02	R\$ 1.920,60	37,52	R\$ 24,02
Descrição: Lima para osso pequena										
276	120,00	PT	LEMGRUBER	LUVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00	R\$ 2,14	R\$ 256,80	1,87	R\$ 0,04
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 6,5 (pacote com um par cada)										
277	30,00	PT	LEMGRUBER	LUVA	R\$ 2,10	R\$ 63,00	R\$ 2,65	R\$ 79,50	20,75	R\$ 0,55
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7,5(pacote com um par cada)										
286	50,00	PT	AAF	MOLDEIRA	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 44,74	R\$ 2.237,00	77,65	R\$ 34,74
Descrição: Moldeira descartável pequena (pacote com 100 und)										
295	40,00	FR	IODONTOSUL	OLEO	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,14	R\$ 1.085,60	0,52	R\$ 0,14
Descrição: Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação (spray) - Óleo lubrificante para caneta de alta e baixa rotação (spray) com 200ml										
309	30,00	UN	IODONTOSUL	PASTA	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 44,21	R\$ 1.326,30	72,86	R\$ 32,21
Descrição: Pasta para polimento de resina composta										
311	6,00	UN	SCHELBLE	PEDRA	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 42,31	R\$ 253,86	52,73	R\$ 22,31
Descrição: Pedra montada para peça reta (tronco-cônica)										
317	40,00	UN	6B	PINÇA	R\$ 13,00	R\$ 520,00	R\$ 35,15	R\$ 1.406,00	63,02	R\$ 22,15
Descrição: Pinça clínica média										
318	20,00	UN	6B	PINÇA	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	R\$ 86,69	R\$ 1.733,80	0,80	R\$ 0,69
Descrição: Pinça goiva curva com ponta ativa pequena										
320	20,00	UN	6B	PINÇA	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 43,88	R\$ 877,60	2,01	R\$ 0,88
Descrição: Pinça para Colagem de Tubo										
323	60,00	KT	MICRODONT	PONTA	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 55,14	R\$ 3.308,40	0,25	R\$ 0,14
Descrição: Ponta Enhance para polimento de resina										
326	10,00	UN	AÇONOX	PORTA	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 78,40	R\$ 784,00	10,71	R\$ 8,40
Descrição: Porta algodão inox										
327	40,00	UN	MAQUIRA	PORTA	R\$ 12,50	R\$ 500,00	R\$ 13,24	R\$ 529,60	5,59	R\$ 0,74
Descrição: Porta amálgama de plástico										
328	55,00	UN	6B	PORTA	R\$ 90,00	R\$ 4.950,00	R\$ 100,39	R\$ 5.521,45	10,35	R\$ 10,39
Descrição: Porta grampo										
329	15,00	UN	6B	PORTA	R\$ 31,00	R\$ 465,00	R\$ 31,44	R\$ 471,60	1,40	R\$ 0,44
Descrição: Porta matriz adulto										
330	15,00	UN	6B	PORTA	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 32,63	R\$ 489,45	1,93	R\$ 0,63
Descrição: Porta matriz infantil										
334	20,00	UN	AAF	POTE	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,67	R\$ 113,40	29,45	R\$ 1,67
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35						Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %		R\$ 49.350,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Pote Dappen de plástico - Pote Dappen de plástico										
335	20,00	UN	AAF	POTE	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,75	R\$ 95,00	15,79	R\$ 0,75
Descrição: Pote Dappen de vidro - Pote Dappen de vidro										
351	10,00	UN	DENTSCLER	SACA	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 36,22	R\$ 362,20	3,37	R\$ 1,22
Descrição: Saca broca										
354	40,00	KT	MAQUIRA	SELANTE	R\$ 12,00	R\$ 480,00	R\$ 31,52	R\$ 1.260,80	61,93	R\$ 19,52
Descrição: Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável.										
360	50,00	FR	AAF	SOLUCAO	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 21,71	R\$ 1.085,50	67,76	R\$ 14,71
Descrição: Solução evidenciadora										
370	50,00	PT	AAF	TIRA	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 2,70	R\$ 135,00	40,74	R\$ 1,10
Descrição: Tira de poliéster (pacote com 50 unidades)										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.323,35							Subtotal Orçado: R\$ 128.673,89		38,3531 %	R\$ 49.350,54

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	160,00	UN	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 1,99	R\$ 318,40	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20	74,71	R\$ 5,88
Descrição: Ácido fosfórico 35% (seringa com gel de 3g cada, tixotrópico, de cor azul escuro, com tecnologia autolimitante).										
15	10,00	UN	DENTSPLY	JELTRATE ORTO CHROMA	R\$ 58,76	R\$ 587,60	R\$ 64,61	R\$ 646,10	9,05	R\$ 5,85
Descrição: ALGINATO ORTODÔNTICO PARA MOLDAGEM - Tempo de trabalho e presa rápidos, livre de poeira, com no mínimo 48 horas de estabilidade dimensional, elástico, tixotrópico, absorção rápida da água, fácil mistura, massa homogênea e superfícies lisas e compactas, com longa conservabilidade do molde (48h hermeticamente fechado),										
27	80,00	UN	SDI BRASIL	GS80 T	R\$ 104,99	R\$ 8.399,20	R\$ 192,76	R\$ 15.420,80	45,53	R\$ 87,77
Descrição: Amálgama em cápsula 1 porção (pote com 50 unidades).										
31	50,00	UN	DFL	BENZOTOP	R\$ 10,97	R\$ 548,50	R\$ 10,97	R\$ 548,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Anestésico tópico (pote com 12g)										
32	20,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 25,83	R\$ 516,60	R\$ 656,17	R\$ 13.123,40	96,06	R\$ 630,34
Descrição: Aparelho extra bucal (AEB) médio (0.045")										
33	50,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 9,04	R\$ 452,00	R\$ 20,73	R\$ 1.036,50	56,39	R\$ 11,69
Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio pasta-pasta										
36	6,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 24,57	R\$ 147,42	R\$ 44,93	R\$ 269,58	45,31	R\$ 20,36
Descrição: Assentador de banda (calgador) tipo rabo de peixe. Produzido em Aço Inoxidável										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	6,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 23,29	R\$ 139,74	R\$ 44,93	R\$ 269,58	48,16	R\$ 21,64
Descrição: Assendedor de Banda										
42	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 16,19	R\$ 32,38	15,81	R\$ 2,56
Descrição: Banda universal nº 28 (pacote com 10 unidades)										
43	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 16,38	R\$ 32,76	16,79	R\$ 2,75
Descrição: Banda universal nº 28,5 (pacote com 10 unidades)										
44	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 16,87	R\$ 33,74	19,21	R\$ 3,24
Descrição: Banda universal nº 29 (pacote com 10 unidades)										
45	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 16,90	R\$ 33,80	19,35	R\$ 3,27
Descrição: Banda universal nº 29,5 (pacote com 10 unidades)										
46	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 17,53	R\$ 35,06	22,25	R\$ 3,90
Descrição: Banda universal nº 30 (pacote com 10 unidades)										
47	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 17,17	R\$ 34,34	20,62	R\$ 3,54
Descrição: Banda universal nº 30,5 (pacote com 10 unidades)										
48	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 31 (pacote com 10 unidades)										
49	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 31,5 (pacote com 10 unidades)										
50	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,48	R\$ 36,96	26,24	R\$ 4,85
Descrição: Banda universal nº 32 (pacote com 10 unidades)										
51	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 32,5 (pacote com 10 unidades)										
52	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 33 (pacote com 10 unidades)										
53	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 33,5 (pacote com 10 unidades)										
54	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 34 (pacote com 10 unidades)										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,36	R\$ 36,72	25,76	R\$ 4,73
Descrição: Banda universal nº 34,5 (pacote com 10 unidades)										
56	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,48	R\$ 36,96	26,24	R\$ 4,85
Descrição: Banda universal nº 35 (pacote com 10 unidades)										
57	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,48	R\$ 36,96	26,24	R\$ 4,85
Descrição: Banda universal nº 35,5 (pacote com 10 unidades)										
58	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 36 (pacote com 10 unidades)										
59	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 36,5 (pacote com 10 unidades)										
60	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 37 (pacote com 10 unidades)										
61	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 37,5 (pacote com 10 unidades)										
62	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,48	R\$ 36,96	26,24	R\$ 4,85
Descrição: Banda universal nº 38,5 (pacote com 10 unidades)										
63	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 39 (pacote com 10 unidades)										
64	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,36	R\$ 36,72	25,76	R\$ 4,73
Descrição: Banda universal nº 39,5 (pacote com 10 unidades)										
65	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
Descrição: Banda universal nº 40 (pacote com 10 unidades)										
66	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,30	R\$ 36,60	25,52	R\$ 4,67
Descrição: Banda universal nº 40,5 (pacote com 10 unidades)										
67	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,30	R\$ 36,60	25,52	R\$ 4,67
Descrição: Banda universal nº 41 (pacote com 10 unidades)										
68	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,42	R\$ 36,84	26,00	R\$ 4,79
					Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31		Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Banda universal nº 41,5 (pacote com 10 unidades)										
69	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 13,63	R\$ 27,26	R\$ 18,36	R\$ 36,72	25,76	R\$ 4,73
Descrição: Banda universal nº 42 (pacote com 10 unidades)										
75	60,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 176,40	R\$ 8,75	R\$ 525,00	66,40	R\$ 5,81
Descrição: Broca alta rotação - 1011										
76	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 12,09	R\$ 967,20	75,68	R\$ 9,15
Descrição: Broca alta rotação -3168F										
77	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 14,17	R\$ 1.133,60	79,25	R\$ 11,23
Descrição: Broca alta rotação -3168FF										
78	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 3,25	R\$ 260,00	9,54	R\$ 0,31
Descrição: Broca alta rotação-3195F										
79	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 4,76	R\$ 380,80	38,24	R\$ 1,82
Descrição: Broca alta rotação-3195FF										
80	80,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 6,11	R\$ 488,80	R\$ 7,87	R\$ 629,60	22,36	R\$ 1,76
Descrição: Broca alta rotação-329										
81	80,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 6,11	R\$ 488,80	R\$ 8,05	R\$ 644,00	24,10	R\$ 1,94
Descrição: Broca alta rotação-330										
82	60,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 176,40	R\$ 8,06	R\$ 483,60	63,52	R\$ 5,12
Descrição: Broca alta rotação-1012										
83	60,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 176,40	R\$ 9,30	R\$ 558,00	68,39	R\$ 6,36
Descrição: Broca alta rotação-1012 HL										
84	120,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 352,80	R\$ 4,53	R\$ 543,60	35,10	R\$ 1,59
Descrição: Broca alta rotação-1013										
85	120,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 352,80	R\$ 9,47	R\$ 1.136,40	68,95	R\$ 6,53
Descrição: Broca alta rotação-1014										
86	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 3,11	R\$ 248,80	5,47	R\$ 0,17
Descrição: Broca alta rotação-1014HL										
87	120,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 352,80	R\$ 8,09	R\$ 970,80	63,66	R\$ 5,15
Descrição: Broca alta rotação-1015										
88	120,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 352,80	R\$ 7,58	R\$ 909,60	61,21	R\$ 4,64
Descrição: Broca alta rotação-1016										
89	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 3,09	R\$ 247,20	4,85	R\$ 0,15
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Broca alta rotação-1016HL										
90	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 7,66	R\$ 612,80	61,62	R\$ 4,72
Descrição: Broca alta rotação-1033										
91	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 7,36	R\$ 588,80	60,05	R\$ 4,42
Descrição: Broca alta rotação-1034										
92	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 8,85	R\$ 708,00	66,78	R\$ 5,91
Descrição: Broca alta rotação-1035										
93	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 4,15	R\$ 332,00	29,16	R\$ 1,21
Descrição: Broca alta rotação-1036										
94	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 10,18	R\$ 814,40	71,12	R\$ 7,24
Descrição: Broca alta rotação-1090										
95	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 9,68	R\$ 774,40	69,63	R\$ 6,74
Descrição: Broca alta rotação-1093										
96	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 3,03	R\$ 242,40	2,97	R\$ 0,09
Descrição: Broca alta rotação-1095										
97	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 6,91	R\$ 552,80	57,45	R\$ 3,97
Descrição: Broca alta rotação- 1190F										
98	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 9,27	R\$ 741,60	68,28	R\$ 6,33
Descrição: Broca alta rotação 1190FF										
99	30,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 88,20	R\$ 9,27	R\$ 278,10	68,28	R\$ 6,33
Descrição: Broca alta rotação 2135F										
100	30,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 88,20	R\$ 8,01	R\$ 240,30	63,30	R\$ 5,07
Descrição: Broca alta rotação 2135FF										
101	30,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 88,20	R\$ 7,57	R\$ 227,10	61,16	R\$ 4,63
Descrição: Broca alta rotação-3118F										
102	80,00	UN	MICRODONT	CHAMPION	R\$ 2,94	R\$ 235,20	R\$ 8,29	R\$ 663,20	64,54	R\$ 5,35
Descrição: Broca alta rotação -3118FF										
105	30,00	UN	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 6,84	R\$ 205,20	28,07	R\$ 1,92
Descrição: Broca de aço para baixa rotação n° 1										
106	30,00	UN	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 6,25	R\$ 187,50	21,28	R\$ 1,33
Descrição: Broca de aço para baixa rotação n° 2										
107	30,00	UN	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 9,32	R\$ 279,60	47,21	R\$ 4,40
Descrição: Broca de aço para baixa rotação n° 4										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	30,00	UN	DENTSPLY	MAILLEFER	R\$ 4,92	R\$ 147,60	R\$ 5,44	R\$ 163,20	9,56	R\$ 0,52
Descrição: Broca de aço para baixa rotação nº. 1/2										
109	20,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 15,85	R\$ 317,00	R\$ 15,85	R\$ 317,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Broca Endo Z										
110	20,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,12	R\$ 162,40	R\$ 8,12	R\$ 162,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Broca Gates Gliden nº 02 de 28mm										
115	20,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 15,30	R\$ 306,00	R\$ 20,73	R\$ 414,60	26,19	R\$ 5,43
Descrição: Broca transmetal – broca transmetal de alta eficiência de corte e maior durabilidade, livre de vibração, com haste de alta rotação.										
116	50,00	UN	ANGELUS PRIMA	PRIMA ANGELUS	R\$ 15,79	R\$ 789,50	R\$ 15,79	R\$ 789,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Broca Zecrya 151 - Broca Zecrya 151, confeccionada em aço carbide, para alta rotação, com desempenho livre de vibrações, com ponta ativa de 11 mm e comprimento de 23 mm, com 6 lâminas helicoidais sem rebarbas ou sinais de oxidação. Esterilizável através de calor úmido, seco e agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e registro do Ministério da Saúde.										
118	50,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,87	R\$ 443,50	R\$ 11,32	R\$ 566,00	21,64	R\$ 2,45
Descrição: Brunidor de formato ovóide										
122	40,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,99	R\$ 359,60	R\$ 12,51	R\$ 500,40	28,14	R\$ 3,52
Descrição: Calcador de Holleback duplo nº 1										
132	8,00	UN	DENTSPLY	ENDOFILL	R\$ 49,86	R\$ 398,88	R\$ 73,19	R\$ 585,52	31,88	R\$ 23,33
Descrição: Cimento Endodôntico (pó e líquido).										
139	15.000,00	UN	ICE FRESH	ICE CLEAN	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00	R\$ 3,17	R\$ 47.550,00	13,25	R\$ 0,42
Descrição: Creme dental com flúor (tubo com 50g)										
144	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 17,98	R\$ 539,40	R\$ 29,07	R\$ 872,10	38,15	R\$ 11,09
Descrição: Cureta Gracey nº 11/12										
145	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 17,98	R\$ 539,40	R\$ 47,62	R\$ 1.428,60	62,24	R\$ 29,64
Descrição: Cureta Gracey nº 13/14										
146	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 17,98	R\$ 539,40	R\$ 50,93	R\$ 1.527,90	64,70	R\$ 32,95
Descrição: Cureta Gracey nº 5/6										
147	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 17,98	R\$ 539,40	R\$ 56,27	R\$ 1.688,10	68,05	R\$ 38,29
Descrição: Cureta Gracey nº 7/8										
148	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80	70,58	R\$ 31,17
Descrição: Cureta para alvéolo Lucca média										
149	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 41,58	R\$ 1.247,40	68,76	R\$ 28,59
Descrição: Cureta para alvéolo Lucca pequena										
157	10,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,42	R\$ 54,20	R\$ 5,42	R\$ 54,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: EDTA trissódico 20ml										
158	10,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 125,50	R\$ 12,55	R\$ 125,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Elástico extraoral médio										
168	15.000,00	UN	ULTRA ESCOVAS	ULTRA	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	R\$ 2,96	R\$ 44.400,00	72,97	R\$ 2,16
Descrição: Escova dental de cerdas extra macias infantil										
169	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,92	R\$ 357,60	R\$ 12,91	R\$ 387,30	7,67	R\$ 0,99
Descrição: Esculpidor de Hollemback 3S										
170	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 11,71	R\$ 351,30	23,23	R\$ 2,72
Descrição: Esculpidor de Hollemback 3SS										
172	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,34	R\$ 13,36	R\$ 9,42	R\$ 37,68	64,54	R\$ 6,08
Descrição: Espátula para gesso										
173	30,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 11,07	R\$ 332,10	R\$ 50,38	R\$ 1.511,40	78,03	R\$ 39,31
Descrição: Espátula para inserção										
175	4,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,34	R\$ 13,36	R\$ 8,20	R\$ 32,80	59,27	R\$ 4,86
Descrição: Espátula plástica para alginato										
178	200,00	UN	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,49	R\$ 698,00	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00	45,98	R\$ 2,97
Descrição: Espelho bucal nº 5 (sem cabo)										
181	80,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 13,95	R\$ 1.116,00	35,56	R\$ 4,96
Descrição: Explorador nº 05 de ponta reta										
186	20,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 16,80	R\$ 336,00	R\$ 21,03	R\$ 420,60	20,11	R\$ 4,23
Descrição: Fio de Nitinol TERMOATIVADO redondo Superior nº 0.016										
189	15.000,00	UN	ULTRA ESCOVAS	HIGIX	R\$ 1,97	R\$ 29.550,00	R\$ 2,14	R\$ 32.100,00	7,94	R\$ 0,17
Descrição: Fio Dental 50mts										
195	40,00	UN	IODONTOSUL	FLUORSUL	R\$ 6,74	R\$ 269,60	R\$ 8,00	R\$ 320,00	15,75	R\$ 1,26
Descrição: Flúor gel neutro 200ml										
207	20,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 15,06	R\$ 301,20	R\$ 18,11	R\$ 362,20	16,84	R\$ 3,05
Descrição: Gancho lingual para colagem										
223	45,00	UN	DENTSPLY	HYDRO C	R\$ 26,99	R\$ 1.214,55	R\$ 56,83	R\$ 2.557,35	52,51	R\$ 29,84
Descrição: Hidróxido de Cálcio em pasta (kit com base de 13g e catalisador de 11g).										
227	40,00	UN	BIODINAMICA	IONOFAST	R\$ 93,07	R\$ 3.722,80	R\$ 266,99	R\$ 10.679,60	65,14	R\$ 173,92
Descrição: Ionômero de Vidro Forrador. Seringa antigotejamento. Cimento de ionômero de vidro com alta resistência à compressão e à força transversal, ftopolimerizável (20s), radiopaco e com liberação contínua de flúor. Cor universal opaco.										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
241	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 275,77	R\$ 551,54	96,09	R\$ 265,00
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul escuro										
242	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 275,77	R\$ 551,54	96,09	R\$ 265,00
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul escuro cristal										
243	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) pink cristal										
244	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) rosa bebe										
246	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) roxo										
248	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 404,78	R\$ 809,56	97,34	R\$ 394,01
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vermelho										
249	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) amarelo										
251	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) azul bebe										
253	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) branco										
256	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 496,78	R\$ 993,56	97,83	R\$ 486,01
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) laranja cristal										
257	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 419,44	R\$ 838,88	97,43	R\$ 408,67
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) lilas										
260	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 429,89	R\$ 859,78	97,49	R\$ 419,12
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) preta										
261	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 404,78	R\$ 809,56	97,34	R\$ 394,01
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) rosa										
263	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 440,55	R\$ 881,10	97,56	R\$ 429,78
					Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31		Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) verde escuro										
265	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 440,55	R\$ 881,10	97,56	R\$ 429,78
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vermelho cristal										
266	2,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 10,77	R\$ 21,54	R\$ 429,89	R\$ 859,78	97,49	R\$ 419,12
Descrição: Ligadura - Ligadura elástica (bengalinha) vinho										
280	60,00	UN	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40	R\$ 21,52	R\$ 1.291,20	2,46	R\$ 0,53
Descrição: Mandril – Mandril para encaixe de discos de lixa com centro metálico POP-ON, para contra-ângulo, autoclavável.										
294	15,00	UN	DANNY	DANNY	R\$ 8,75	R\$ 131,25	R\$ 9,55	R\$ 143,25	8,38	R\$ 0,80
Descrição: Óculos de proteção - Óculos de proteção										
307	24,00	FR	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 8,99	R\$ 215,76	R\$ 11,66	R\$ 279,84	22,90	R\$ 2,67
Descrição: Paramonoclorofenol líquido (frasco com 20ml) - Paramonoclorofenol líquido (frasco com 20ml)										
308	80,00	CX	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,99	R\$ 639,20	R\$ 10,51	R\$ 840,80	23,98	R\$ 2,52
Descrição: Passa-Fio - Passa-Fio (caixa com 50 unidades)										
310	45,00	TB	IODONTOSUL	PAST PRO	R\$ 5,49	R\$ 247,05	R\$ 10,04	R\$ 451,80	45,32	R\$ 4,55
Descrição: Pasta profilática										
314	20,00	PT	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 6,59	R\$ 131,80	R\$ 7,31	R\$ 146,20	9,85	R\$ 0,72
Descrição: Pedra pomes										
315	30,00	CX	AGFA HEALTHCARE	DENTUS E SPEED	R\$ 219,99	R\$ 6.599,70	R\$ 246,70	R\$ 7.401,00	10,83	R\$ 26,71
Descrição: Película radiográfica adulto (cx com 150 películas).										
322	10,00	UN	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,35	R\$ 133,50	R\$ 41,30	R\$ 413,00	67,68	R\$ 27,95
Descrição: Placa de vidro POLIDA de 5mm										
324	20,00	UN	GOLGRAN	LINHA GG	R\$ 15,99	R\$ 319,80	R\$ 47,30	R\$ 946,00	66,19	R\$ 31,31
Descrição: Ponta Morse 0/00										
331	6,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 53,09	R\$ 318,54	R\$ 62,30	R\$ 373,80	14,78	R\$ 9,21
Descrição: Posicionador de Bráquets										
332	10,00	KT	MAQUIRA	CONE AUTOCLAVAVEL	R\$ 69,99	R\$ 699,90	R\$ 80,51	R\$ 805,10	13,07	R\$ 10,52
Descrição: Posicionador de RX Adulto (kit contendo: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores; posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS; pote para armazenamento; dispositivo para mordida (03 unidades); blocos de adaptação para isolamento.										
336	10,00	UN	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,99	R\$ 89,90	R\$ 16,67	R\$ 166,70	46,07	R\$ 7,68
Descrição: Régua endodôntica - Régua endodôntica										
337	12,00	UN	DENTAL MORELLI	DENTAL MORELLI	R\$ 66,99	R\$ 803,88	R\$ 67,02	R\$ 804,24	0,04	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Removedor de tampa de tubo (cabo e lâmina)										
339	40,00	CX	DENTSPLY	SDR	R\$ 89,99	R\$ 3.599,60	R\$ 113,15	R\$ 4.526,00	20,47	R\$ 23,16
Descrição: RESINA BULK FILL FLOW - Resina microhíbrida de consistência fluida, autonivelante. Preenchimento: 4mm. Composição: (EBPADMA), (TEGDMA), (CQ), Vidro de bário boro flúor alumínio silicato, vidro de estrôncio alumínio flúor silicato, Resina dimetacrilato uretano modificada; bisfenol como fotoiniciador; butil hidroxi tolueno; estabilizantes UV; dióxido de titânio; pigmentos de óxido de ferro. Compatível com adesivos e compositos atuais à base de metacrilato.ste do que o atual Surefil SDR flow. Radiopacidade (2.2mm al).										
341	60,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 36,34	R\$ 2.180,40	58,75	R\$ 21,35
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A1 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A1 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A1.										
342	60,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 37,91	R\$ 2.274,60	60,46	R\$ 22,92
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A2.										
343	60,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 899,40	R\$ 32,44	R\$ 1.946,40	53,79	R\$ 17,45
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A3.										
344	30,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 449,70	R\$ 31,58	R\$ 947,40	52,53	R\$ 16,59
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3,5 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR A3,5 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores A3,5.										
345	30,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 449,70	R\$ 39,28	R\$ 1.178,40	61,84	R\$ 24,29
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B1 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B1 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores B1.										
346	30,00	CX	DENTSPLY	TPH SPECTRUM	R\$ 14,99	R\$ 449,70	R\$ 36,34	R\$ 1.090,20	58,75	R\$ 21,35
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores , B2.										
347	30,00	CX	FGM	LLIS	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 32,63	R\$ 978,90	39,01	R\$ 12,73
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA2 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA2 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores OA2.										
348	30,00	CX	FGM	LLIS	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 32,44	R\$ 973,20	38,66	R\$ 12,54
Descrição: RESINA MICRO HÍBRIDA, COR OA3 - RESINA MICRO HÍBRIDA, COR B3 - Resina composta micro híbrida usada para restaurações de dentes anteriores e posteriores, com tamanho médio de partículas na faixa de 0,5um. Presença de opalescência idêntica à dos dentes naturais, fluorescência balanceada com a da estrutura dental, elevado grau de conversão, reduzido desgaste e rugosidade superficial contribuindo na manutenção do brilho e longevidade da restauração, embalagem ergonômica, com tampa acoplada ao corpo da seringa, reduzida sensibilidade à luz. Cores OA3.										
350	400,00	PT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00	37,22	R\$ 2,01
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31							Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %	R\$ 114.236,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
356	60,00	PT	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 32,81	R\$ 1.968,60	84,79	R\$ 27,82
Descrição: Sobreluvas (Material: Polietileno; Cor: Transparente; Validade: 5 anos após data de fabricação; Embalagem com 100 unidades)										
361	30,00	FR	BIODINAMICA	HEMOSTANK	R\$ 16,59	R\$ 497,70	R\$ 20,00	R\$ 600,00	17,05	R\$ 3,41
Descrição: Solução hemostática										
Subtotal Adjudicado R\$ 139.278,31						Subtotal Orçado: R\$ 253.514,42		45,0609 %		R\$ 114.236,11

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	40,00	UN	SSWHITE	SSWHITE	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00	R\$ 94,00	R\$ 3.760,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Anestésico injetável com cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstrictor (cx com 50 tubetes),										
134	100,00	UN	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	17,59	R\$ 0,95
Descrição: Coletor de material perfuro cortante – coletor com capacidade de 3 litros, composto de papel resistente e saco plástico resistente, com alça dupla para transporte.										
140	4.000,00	UN	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 3,48	R\$ 13.920,00	R\$ 4,15	R\$ 16.600,00	16,14	R\$ 0,67
Descrição: Creme dental sem flúor (tubo com 50g)										
151	20,00	UN	BM4	BM4	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 37,42	R\$ 748,40	20,10	R\$ 7,52
Descrição: Dessensibilizante à base de Oxalato de Potássio a 5% (seringa com 3g)										
154	30,00	UN	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 22,14	R\$ 664,20	75,61	R\$ 16,74
Descrição: Digluconato de clorexidina a 2%										
165	200,00	UN	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,44	R\$ 288,00	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	71,88	R\$ 3,68
Descrição: Escova - Escova interdental pequena - Modelo 2MM; Composição:Resina Termoplástica, Pigmento, Nylon, Cianoacrilato e Fio de Aço;Embalagem: Contém 1 Cabo e 2 Refis Interdentais;Cabo portátil e anatômico e tampa protetora.										
222	40,00	UN	COTONELA	COTONELA	R\$ 2,40	R\$ 96,00	R\$ 2,51	R\$ 100,40	4,38	R\$ 0,11
Descrição: Hastes flexíveis (cotonete) (com 75 unidades)										
278	18,00	UN	VOLK	VOLK	R\$ 4,50	R\$ 81,00	R\$ 4,81	R\$ 86,58	6,44	R\$ 0,31
Descrição: Luva de borracha para lavagem de instrumental, tamanho M										
279	500,00	CX	UNIGLOVES	UNIGLOVES	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00	30,00	R\$ 8,10
Descrição: Luva de procedimento tamanho PP										
284	20,00	PT	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 45,66	R\$ 913,20	R\$ 45,66	R\$ 913,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Moldeira descartável grande (pacote com 100 und)										
285	80,00	PT	AAF DO BRASIL	AAF DO BRASIL	R\$ 45,66	R\$ 3.652,80	R\$ 45,66	R\$ 3.652,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 45.747,50						Subtotal Orçado: R\$ 62.966,58		27,3463 %		R\$ 17.219,08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Moldeira descartável média (pacote com 100 und)										
353	150,00	PT	RAVA	RAVA	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	R\$ 53,38	R\$ 8.007,00	26,94	R\$ 14,38
Descrição: Saco plástico para lixo contaminado (resíduos infectantes grupo A) (pacote com 100 unidades cada)										
359	150,00	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 14,40	R\$ 2.160,00	R\$ 46,29	R\$ 6.943,50	68,89	R\$ 31,89
Descrição: Solução bucal de gluconato de clorexidina 0,12%.										
362	50,00	UN	ABC	ABC	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00	R\$ 42,43	R\$ 2.121,50	42,26	R\$ 17,93
Descrição: Sonda periodontal tipo OMS										
364	350,00	PT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 8,99	R\$ 3.146,50	R\$ 12,30	R\$ 4.305,00	26,91	R\$ 3,31
Descrição: Sugador Descartável										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.747,50							Subtotal Orçado: R\$ 62.966,58		27,3463 %	R\$ 17.219,08

Fornecedor : EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
321	20,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 28,08	R\$ 561,60	11,00	R\$ 3,09
Descrição: Pinça porta-agulha										
325	40,00	UN	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60	R\$ 29,71	R\$ 1.188,40	5,79	R\$ 1,72
Descrição: Porta agulha tipo mosquito reta										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.619,40							Subtotal Orçado: R\$ 1.750,00		7,4628 %	R\$ 130,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 265.968,56	R\$ 446.904,89	40,4865 %	180.936,33

A Secretária de Saúde Homologa e Ratifica todos os atos praticados pelo Pregoeira e Equipe de Apoio do processo em epígrafe, em razão das empresas, terem atendido a todos os requisitos do edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmópolis-SE , 19 de Janeiro de 2023

EVELYN CHRISTIAN SILVA CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE